
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Beroun
Muzeum Českého krasu
Svět mechanické hudby 3. 9. 2015 – 31. 1. 2016
Trilobity nebrat, vše ostatní 
sebrat 14. 10. 2015 – 21. 3. 2016
Domov seniorů TGM Beroun
Beroun ve starých fotografiích 3. 9. 2015 – 31. 1. 2016

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Obrazy a kresby Bohumila Krse 3. 12. 2015 – 14. 2. 2016
Medové Vánoce 3. 12. 2015 – 24. 1. 2016
Kde se bere med. Čekání na jaro 4. 2. 2016 – 31. 3. 2016

Bojkovice
Muzeum Bojkovska
Tělovýchovná jednota Orel 7. 8. – 31. 12. 2015

Boskovice
Muzeum Boskovicka
Boskovický poklad 15. 10. 2015 – 17. 1. 2016

Brno
Moravská galerie v Brně
Místodržitelský palác
Zastihla je noc. Čeští umělci 
ve Francii 1938–1945 11. 9. 2015 – 10. 1. 2016
Hands-on Urbanism. Právo 
na zeleň 27. 11. 2015 – 17. 1. 2016
Uměleckoprůmyslové muzeum
Věci a slova. Umělecký průmysl, užité umění a design v české 
teorii a kritice 1870–1970 15. 5. 2015 – 10. 1. 2016
Jan Svoboda: Nejsem fotograf 20. 11. 2015 – 21. 2. 2016
Pražákův palác
Nová stálá expozice: Art is here  od 1. 12. 2015
Cena Jindřicha Chalupeckého 
/ Finále 2015 25. 9. 2015 – 17. 1. 2016
Muzeum města Brna
Žít pivo. Brněnské pivovary a hostince 
od pravěku po současnost 17. 6. – 31. 12. 2015
Kabinet grafiky 1. 10. – 31. 12. 2015
Vlasta Švejdová: Hádám, hádám 
pohádku 19. 11. 2015 – 24. 1. 2016
A klobouk dělá dámu… 3. 12. 2015 – 24. 1. 2016
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Konec vlády hákového kříže. Osvobození 
Moravy  24. 4. 2015 – 3. 1. 2016
Země vydává válečná svědectví 10. 6. 2015 – 3. 1. 2016
Vějíř loutek dálného orientu 6. 11. 2015 – 30. 6. 2016
Palác šlechtičen – Etnografický ústav MZM
Budoucnost tradice 24. 6. – 31. 12. 2015
Vesnice 11. 11. 2015 – 31. 1. 2016
Ježíšek nebo Santa Klaus. A co dostanou 
u sousedů? 25. 11. 2015 – 7. 2. 2016
Památník Leoše Janáčka
Miloš Šejn: Nápěvky mluvy 20. 11. 2015 – 3. 1. 2016
Pavilon Anthropos
Země na obzoru. Objevujeme 
Ameriku 22. 10. 2015 – 4. 9. 2016
Technické muzeum v Brně
Mapa příběhů 9. 11. 2015 – 3. 4. 2016

Bučovice
Muzeum Bučovice
Vánoce našich babiček a prababiček 24. 11. – 30. 12. 2015

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Liturgické oděvy 30. 11. 2015 – 11. 1. 2016

Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Richardo Hoineff: Splash! Sklo 8. 11. – 31. 12. 2015
Ivo Medek Kopaninský: 
Vyskladněno. Vystaveno 4. 11. – 31. 12. 2015
Deset prvních výletů 26. 11. – 31. 12. 2015

České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Nová stálá expozice:
Příběh města Českých Budějovic  od 28. 10. 2015
Šangri-la 19. 4. – 31. 12. 2015
Mistr Jan Hus a Kostnický koncil 15. 5. 2015 – 13. 1. 2016
Ukázky z trampské tvorby
na jihu Čech 14. 10. 2015 – 31. 1. 2016
Adventní čas našich předků 28. 11. 2015 – 3. 1. 2016
Wortnerův dům AJG
Hollar et alii. Barokní grafiky 12. 11. 2015 – 24. 1. 2016
Krajiny duše. Surrealismus ze sbírky 
Pražské plynárenské 12. 11. 2015 – 24. 1. 2016

Český Krumlov
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Zlaté dno řemesel a živností na Českokrumlovsku 
na přelomu 19. a 20. století 9. 6. 2015 – 10. 1. 2016

Český Těšín
Muzeum Těšínska
Do Vánoc jsme doma 29. 10. 2015 – 14. 2. 2016
Staré stromy na židovských hřbitovech 24. 9. – 31. 12. 2015
Fenomén Igráček 12. 12. 2015 – 31. 1. 2016

Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Poznávej se 5. 10. 2015 – 17. 1. 2016

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Zdeněk Slába: Z ateliéru 18. 9. – 31. 12. 2015

Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Stopy slavných rodáků 27. 11. 2015 – 17. 1. 2016

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Obrázky na skle malované 22. 10. 2015 – 24. 1. 2016
Barvy Beskyd 3. 11. 2015 – 21. 3. 2016
Panenky sběratelky Pavly 
Dobíškové 19. 11. 2015 – 10. 1. 2016
Ptáci na krmítku 10. 12. 2015 – 21. 2. 2016
Ve světle baroka 17. 12. 2015 – 31. 1. 2016

Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Dům v zahradě páně 27. 11. 2015 – 30. 4. 2016

Havířov-Životice
Muzeum Těšínska – Památník Životické tragédie
Genocida Romů 
v době II. světové války 21. 5. 2015 – 10. 1. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Poklady Vysočiny. Skvosty 
depozitářů 11. 12. 2015 – 28. 2. 2016
Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém
Betlém Vánoční 15. 12. 2015 – 3. 1. 2016

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Řád maltézských rytířů 19. 11. 2015 – 21. 2. 2016

Horní Planá
Rodný dům Adalberta Stiftera v Horní Plané
Když ještě len velkou cenu měl… Len 
na Šumavě a Hornoplaňsku 13. 6. – 31. 12. 2015

Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Hurá do školy! 17. 9. 2015 – 31. 1. 2016

Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Obrazy Chebu 8. 10. 2015 – 3. 1. 2016
Muzeum Cheb
Obrazy Chebu 8. 10. 2015 – 3. 1. 2016
Milan Bauer, Libor Michalák: 
Na stejné vlně 15. 1. – 27. 3. 2016

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Josef Seidl a Ivo Maria Baierle 24. 10. – 30. 12. 2015
Poklady středověkého umění 24. 11. 2015 – 26. 3. 2016
Kostel sv. Kateřiny
Vánoce v muzeu. Třebíčské 
betlémy 28. 11. 2015 – 9. 1. 2016

Chrastava
Městské muzeum a galerie v Chrastavě
Vánoční výstava betlémů 27. 11. – 30. 12. 2015

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Bílé prapory nad Evropou! 70 let od konce 
2. světové války 13. 3. 2015 – 10. 1. 2016
Říše loutek. 95 let bez přestávky 13. 3. 2015 – 10. 1. 2016
Regionální muzeum v Chrudimi
Gustav Porš –  Krajinář Vysočiny 30. 9. 2015 – 3. 1. 2016
Andělé 20. 11. 2015 – 3. 1. 2016
Návštěva v pekle aneb Čert 
nikdy nespí 4. 12. 2015 – 17. 1. 2016

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Okouzleni perličkami 13. 11. 2015 – 8. 5. 2016

Jablunkov
Muzeum Těšínska – Muzeum v Jablunkově
Těšínsko mezi dvěma 
světovými válkami 6. 10. 2015 – 6. 3. 2016

Jaroměřice nad Rokytnou
Muzeum Otokara Březiny
Materiály z archivu MU Brno 15. 9. – 30. 12. 2015

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Marie Fischerová-Kvěchová 27. 11. 2015 – 10. 1. 2016
Lyžníci, klouzači a ti další aneb 
Zimní sporty na Jičínsku 4. 12. 2015 – 17. 1. 2016

Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava
Za dámu 28. 1. 2015 – 28. 3. 2016
Fenomén Igráček 18. 9. 2015 – 13. 1. 2016
Narodil se Ježíšek 26. 11. 2015 – 10. 1. 2016
Zaniklé vesnice Brtnicka 26. 11. 2015 – 28. 2. 2016
Já bych chtěl mít tvé foto! 3. 12. 2015 – 31. 1. 2016
Photographia natura 2015 4. 12. 2015 – 31. 1. 2016
Kde rostou naše endemity 4. 2. – 28. 3. 2016
Josef Florian a Dobré dílo 11. 2. – 17. 4. 2016
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Přepisy 12. 11. 2015 – 17. 1. 2016
ORBIS SCULPTUS. Svět 
v sochách 19. 11. 2015 – 3. 1. 2016
Dalibor David, Jiří Středa: Události 14. 1. – 13. 3. 2016

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Řeč barev 24. 10. 2015 – 28. 2. 2016
Most mezi nebem a zemí 31. 10. 2015 – 27. 3. 2016
Nádobíčko, nádobíčko 3. 11. 2015 – 31. 1. 2016
Vánoční pohlednice 28. 11. 2015 – 10. 1. 2016

Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Japonské hračky 24. 4. 2015 – 30. 12. 2015
Čs. vojáci na bojištích II. sv. války 7. 5. 2015 – 30. 12. 2015
Jiří Kaucký. Nejhradečtější 
z malířů 12. 11. 2015 – 6. 1. 2016
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Japonské hračky 24. 4. – 30. 12. 2015
Českoslovenští vojáci na bojištích 
II. světové války 7. 5. – 30. 12. 2015
Betlémy Oldřicha Ryčla 21. 11. – 30. 12. 2015
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Daniel Reynek: Fotografie 11. 7. – 30. 12. 2015
Vlastimil Sítař: Chvála basketbalu 7. 10. – 30. 12. 2015
Výstava fotografií členů Spolku Fokus  7. 10. – 30. 12. 2015
Jiří Vetýška: Krajina krásou oděná. Země 
a lidé pod Karpaty 1. 12. – 30. 12. 2015

Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Karel Bečvář: Sumasumarum 19. 11. 2015 – 17. 1. 2016
Jiří Kožíšek: Na růžích ustláno 19. 11. 2015 – 17. 1. 2016
Interaktivní galerie Becherova vila
Hraniční syndrom 26. 11. 2015 – 17. 1. 2016

Karviná-Fryštát
Muzeum Těšínska – Výstavní síň Interklub Karviná
Remesla našich předků 17. 9. 2015 – 17. 1. 2016

Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Dalibor Chatrný: Prostorem, gestem, 
energií 2. 12. 2015 – 31. 1. 2016
Roman Trabura 6. 2. – 10. 4. 2016
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Klatovský historik Jindřich 
Vančura (1855–1936) 20. 11. 2015 – 28. 2. 2016
Václav Lamr: Smíření 20. 11. 2015 – 28. 2. 2016
Koncert vůní a skla 20. 11. 2015 – 21. 2. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Objevy pod pyramidami. Výzkumy Českého egyptologického 
ústavu FF UK v Egyptě a Súdánu 15. 9. 2015 – 15. 5. 2016

Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Martin Patřičný „60“ 26. 11. 2015 – 9. 1. 2016

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska
Čokoládové pokušení, reklama a děti 24. 10. – 31. 12. 2015
Galerie Středočeského kraje GASK
Racionalita poezie. Pocta Janu 
Sekerovi II. 27. 9. 2015 – 10. 1. 2016
Jiří Bartoš a Robert Vlasák: 
Sluchová pole 11. 10. 2015 – 28. 2. 2016
Pavel Vašíček a Petr Vašíček: 
Intenzity 11. 10. 2015 – 28. 2. 2016
Denisa Nová: A/W 2015 11. 10. 2015 – 28. 2. 2016
Michaela Maupicová: 
Skladby mysli 11. 10. 2015 – 28. 2. 2016
Daniela Vinopalová, Monika Immrová: 
Socha 15. 11. 2015 – 14. 2. 2016
Alex Mlynárčik pohledem 
Pierra Restanyho 15. 11. 2015 – 14. 2. 2016
Jaroslav J. Alt: Keře, 
obzor, oblaka 15. 11. 2015 – 14. 2. 2016

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Vojtěch Kubašta: Ilustrace 
a betlémy 28. 11. 2015 – 10. 1. 2016

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Milan Hlásenský: Pytlák 
a jeho zbraň 6. 11. 2015 – 18. 1. 2016

Lešná
Muzeum regionu Valašsko – Zámek a park v Lešné
Betlémy ze zámoří 14. 11. – 13. 12. 2015
Zámek plný baněk 14. 11. – 13. 12. 2015

Liberec
Oblastní galerie Liberec
Na Sibiř! 8. 10. 2015 – 17. 1. 2016
Tomáš Vaněk 5. 11. – 31. 12. 2015
Severočeské muzeum v Liberci
Práce studentů sklářské školy v Železném Brodě 
z let  2010–2015 5. 11. 2015 – 7. 2. 2016
Herní plán. Historické deskové hry 9. 12. 2015 – 6. 3. 2016

Lidice
Památník Lidice
Lidická galerie
Jiří Jiroutek: Osobnosti 20. 11. 2015 – 14. 2. 2016

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Betlémy 1. 12. 2015 – 3. 1. 2016
Holubí pošta 12. 1. – 28. 2. 2016

Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Arnold Bartůněk: Komorní sochy 
a kresby 7. 11. 2015 – 31. 1. 2016

Regionální muzeum v Litomyšli
Zmatené peníze 21. 11. 2015 – 24. 1. 2016
Litomyšl na ledě 12. 12. 2015 – 28. 2. 2016

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie v Lomnici nad Popelkou
Betlémy 28. 11. 2015 – 6. 1. 2016

Loštice
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
Papírové betlémy 3. 12. 2015 – 31. 1. 2016

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
Betlémy rodiny Poncarovy III. 24. 11. 2015 – 24. 1. 2016

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Honzík volá Bětu: 
Vánoce jsou tu! 24. 11. 2015 – 10. 1. 2016
Advent a Vánoce 
v zemi Joulupukkiho 27. 11. 2015 – 10. 1. 2016
Legenda o zazděné kočce 12. 1. – 7. 2. 2016
Obrazy Petra Pěnkavy 15. 1. – 14. 2. 2016
Karolína 12. 1. – 7. 2. 2016

Mladá Boleslav
Muzeum Mladoboleslavska
Průvodce prvorepublikovou 
Boleslaví 3. 11. 2015 – 3. 1. 2016
Historické cukrárny 14. 11. 2015 – 3. 1. 2016
Plastiky z dílny Jelínků od 26. 11. 2015
Škoda Auto Muzeum
Škoda 130 RS: 40 let 
legendy motosportu 4. 6. – 31. 12. 2015
Zrození automobilky 24. 4. – 31. 12. 2015

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Řezbářské betlémy 25. 11. 2015 – 31. 1. 2016

Most
Oblastní muzeum v Mostě
Smrtí to nekončí aneb Tisíc let spali 
ve stínu Radobýlu 24. 9. – 31. 12. 2015

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Náchodský výtvarný podzim. 32. přehlídka 
umění regionu 21. 11. 2015 – 10. 1. 2016

Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Jaroslav Svoboda: Výběr z díla 1. 10. – 31. 12. 2015

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Pavla Aubrechtová, Vladimír Gebauer: 
Ohlédnutí 13. 11. 2015 – 10. 1. 2016

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
XII. International 
Glass Symposium 2015 4. 10. 2015 – 28. 2. 2016

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Josef Treuchel: Obrazy 
(nejen) mé krajiny 17. 9. 2015 – 15. 1. 2016
Peníze a platidla napříč staletími 3. 9. 2015 – 10. 1. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Olomouc
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Vánoce v říši Inků. Peruánské 
lidové betlémy 30. 10. 2015 – 10. 1. 2016
České korunovační klenoty… na dosah. Doba Karla IV. 
na Olomoucku 4. 12. 2015 – 21. 2. 2016

Opava
Slezské zemské muzeum
Neklidné století 2. 9. 2015 – 31. 1. 2016
Památník Petra Bezruče
Abeceda literatury 16. 9. 2015 – 29. 2. 2016

Orlová-Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska, Dům dětí a mládeže
Putování za předky 20. 10. 2015 – 31. 3. 2016

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Stanislav Kolíbal: Sochy 
a kresby 1954–2015 25. 9. 2015 – 3. 1. 2016
Eduard Ovčáček: Grafika je dar 1. 10. 2015 – 4. 9. 2016
Ty děti mně největší radost dělají 11. 12. 2015 – 28. 2. 2016

Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
Nová stálá expozice: Proti proudu času  od 25. 11. 2015
Patchwork 27. 11. 2015 – 31. 1. 2016
Betlémy vídané i nevídané 28. 11. 2015 – 10. 1. 2016
Pardubický fotograf Josef Pírka 26. 6. 2015 – 31. 1. 2016
Zbraně východočeských puškařů 17. 9. 2015 – 17. 1. 2016

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Zimní sporty na Písecku 1. 12. 2015 – 31. 12. 2015
Večerníček Chaloupka na vršku 3. 12. 2015 – 31. 12. 2015
Antonín Štít: Zůstat vždy sám sebou 5. 12. – 31. 12. 2015

Plzeň
Západočeské muzeum v Plzni
Muzeum loutek Plzeň
Kinetický dvorek 2015 6. 7. – 31. 12. 2015
Jaroslav Suchý. Loutkář a vynálezce 21. 9. – 31. 12. 2015
Národopisné muzeum Plzeňska
100 let Národopisného 
muzea Plzeňska 24. 9. 2015 – 3. 1. 2016
Západočeská galerie v Plzni
Masné krámy
Vznešenost & zbožnost. Barokní umění 
na Plzeňsku 27. 10. 2015 – 20. 3. 2016
13
Hanuš Zápal (1885–1964). Architekt 
Plzeňska 6. 10. 2015 – 7. 2. 2016

Praha
Galerie hlavního města Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Štěpánka Šimlová: Léta levitace 20. 11. 2015 – 20. 3. 2016
Dům fotografie
Iren Stehli: Libuna a jiné eseje 13. 10. 2015 – 24. 1. 2016
Dům U Kamenného zvonu
Milota Havránková: Milota 2. 10. 2015 – 17. 1. 2016
Městská knihovna
Květa Pacovská: Maximum 
Contrast 11. 11. 2015 – 27. 3. 2016

Muzeum hlavního města Prahy
Hroby barbarů. Svět živých a mrtvých 
doby stěhování národů 27. 5. 2015 – 14. 2. 2016
Nádraží Praha-Těšnov. Provoz 
obnoven 25. 11. 2015 – 3. 4. 2016
Jitka Kopejtková: Praha 
ve strhaném plakátu 26. 11. 2015 – 28. 2. 2016
Zámecký areál Ctěnice
Marta Taberyová: Keramika 17. 10. 2015 – 3. 4. 2016
Národní galerie v Praze
Valdštejnská jízdárna
Bez hranic. Umění v Krušnohoří 
mezi gotikou a renesancí 27. 11. 2015 – 28. 3. 2016
Palác Kinských
Skrytá řeč rostlin. Florální symbolika v asijském umění 
a její odraz v současném umění 12. 6. 2015 – 3. 1. 2016
Příběh krásné Lédy 1. 10. 2015 – 3. 1. 2016
Salmovský palác
Smysl pro umění. Ceny České akademie věd 
a umění 1891–1952 23. 10. 2015 – 10. 1. 2016
Schwarzenberský palác
Láska ke kresbám. Sbírka dr. Artura 
Feldmanna 20. 10. 2015 – 31. 1. 2016
Šternberský palác
Peter Paul Rubens: Večeře 
v Emauzích 9. 10. 2015 – 10. 1. 2016
Veletržní palác
Ateliér Sekal 20. 2. – 31. 12. 2015
Prostor pro pohyblivý obraz III: Owl´s Legacy 
and Its Discontents 29. 9. 2015 – 3. 1. 2016
Renaud Jerez: Prezidentský salonek 29. 9. 2015 – 3. 1. 2016
Silver Lining – 25. výročí Ceny 
Jindřicha Chalupeckého 29. 9. 2015 – 17. 1. 2016
Boris Ondreička: Začiatok 
a koniec pasáže 29. 9. 2015 – 3. 1. 2016
Podivuhodní tvůrci snů II.  27. 10. 2015 – 31. 1. 2016
Budování státu. Reprezentace Československa v umění, 
architektuře a designu  20. 11. 2015 – 7. 2. 2016
Národní knihovna České republiky
Síla občanské společnosti: Osud Židů v Bulharsku 
v době holocaustu 22. 10. 2015 – 9. 1. 2016
Galerie Klementinum

Biblické příběhy 
na renesančních iluminacích 19. 11. 2015 – 3. 1. 2016
Národní pedagogické muzeum a knihovna 
J. A. Komenského
Nesmíme zapomenout. Jan Opletal 
a další oběti roku 1939 12. 11. 2015 – 14. 8. 2016
Wingmen. Letci 2. 5. – 31. 12. 2015
Národní muzeum
Muzeum Bedřicha Smetany
František Kysela 
a Smetanovy opery 24. 6. 2015 – 29. 2. 2016
Náprstkovo muzeum asijských, afrických 
a amerických kultur
Bedřich Hrozný. Sto let od rozluštění 
chetitského jazyka 15. 10. 2015 – 31. 1. 2016
Říše středu 23. 10. 2015 – 30. 9. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Národopisné muzeum – Musaion
Národopisné ohlédnutí: 
Česká chalupa dnes 24. 7. 2015 – 4. 1. 2016
Národní památník na Vítkově
Slavné pohřby 22. 5. 2015 – 31. 3. 2016
Ivan Medek. Nesmlouvavě přímý 
gentleman 16. 9. – 31. 12. 2015
Nová budova
Smrt 20. 3. 2015 – 6. 1. 2016
Grammatyka Cžeska 16. 10. 2015 – 10. 1. 2016
Věda – národ – dějiny 16. 10. 2015 – 10. 1. 2016
Obecní dům
Secese. Vitální umění 1900 1. 11. – 31. 12. 2015
Poštovní muzeum
Václav Zapadlík. Známky 
s vůní benzínu 17. 9. 2015 – 14. 2. 2016
Muzeum Policie ČR
Vývoj stejnokroje 1918–2015 29. 10. 2015 – 31. 3. 2016
Vojenský historický ústav Praha
V zákopech první světové války 26. 6. 2014 – 31. 12. 2015
V ulicích Protektorátu 8. 5. – 31. 12. 2015
Národní technické muzeum
Parní stroje v českých zemích 7. 5. 2015 – 28. 2. 2016
I C Taiwan 7. 10. 2015 – 31. 1. 2016
O původu kódů: 30 let automatické 
identifikace u nás od 26. 11. 2015
Národní zemědělské muzeum Praha
Les – příběhy stromů a lidí 13. 6. – 31. 12. 2015
Museo Mundial 16. 10. – 31. 12. 2015
Půjdem spolu do muzea 
na betlémy 27. 11. 2015 – 31. 1. 2016
Trmalova vila – Kotěrovo centrum architektury
Slavné stavby Bohuslava Fuchse 17. 12. 2015 – 10. 1. 2016
Uměleckprůmyslové museum v Praze
Galerie Josefa Sudka
Zdeněk Pluhař: Fotografie 5. 11. 2015 – 29. 1. 2016
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Ztracené obrazy. Eugen Van Mieghem a židovští emigranti 
do Nového světa 9. 9. 2015 – 10. 4. 2016

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Velikáni českého malířství 
a sochařství 26. 11. 2015 – 31. 1. 2016
Špalíček
Chléb za břichem nechodí 15. 10. – 6. 12. 2015
České Vánoce 10. 12. 2015 – 3. 1. 2016

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Napsala mi máma… První světová 
válka – rok 1915 17. 11. 2015 – 14. 2. 2016

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
Jiří Hloušek: Přerov 
na starých pohlednicích 25. 9. 2015 – 28. 2. 2016

Příbram
Zámeček – Ernestinum
Příbramské betlémy 3. 12. 2015 – 10. 1. 2016

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Tři generace tvůrců, rod Šuleřů 10. 9. – 6. 12. 2015
Co rok dal 10. 12. 2015 – 11. 1. 2016

Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Libor Daenemark: 
Vodevšehokousek 27. 11. 2015 – 10. 1. 2016
Jak jsme slavili Vánoce 1. 12. 2015 – 17. 1. 2016
Galerie Samson – Cafeé
Vánoční nadělování v Samsonu 11. 11. 2015 – 8. 1. 2016

Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Muzeum v proměnách času 25. 9. – 31. 12. 2015

Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Křížovnická škola 
čistého humoru bez vtipu 3. 12. 2015 – 17. 1. 2016
S Miroslavm Šaškem 
kolem světa 3. 12. 2015 – 17. 1. 2016
Podřipské muzeum
Za obzorem 6. 10. – 31. 12. 2015
Tajemná dáma vod a mokřadů 2. 11. 2015 – 8. 1. 2016
Světla starověku 5. 11. 2015 – 31. 1. 2016
Vánoce na historických 
pohlednicích 1. 12. 2015 – 8. 1. 2016

Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Maurice Pellé – Zdenka Braunerová. Cesty osudů 
mezi Čechami a Francií 23. 10. 2015 – 28. 3. 2016
Opus Musivum 20. 11. 2015 – 1. 5. 2016

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Umění pojizeří 55‘ 16. 1. – 31. 12. 2015
Kolem dokola 20. 2. 2015 – 3. 1. 2016
Ivo Vodseďálek: Lepené události 20. 11. 2015 – 3. 1. 2016

Sokolov
Muzeum Sokolov
Expedice středověk 4. 11. 2015 – 31. 1. 2016
Betlémy 18. 11. 2015 – 31. 1. 2016

Stará Huť
Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše
Čapkova lóže Národ. Setkání 
se svobodnými zednáři od 26. 9. 2015

Stěbořice
Slezské zemské muzeum – Arboretum Nový Dvůr
Krajinou Slezska 2. 4. 2015 – 1. 3. 2016

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Jííídlo! aneb Dobrodružné příběhy našich snídaní, 
obědů a večeří  30. 10. 2015 – 17. 1. 2016

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
Muzejní nej 8. 10. 2015 – 14. 2. 2016
Třicetiletá válka a Šumpersko 22. 10. 2015 – 31. 1. 2016
Vřesová studánka 30. 10. 2015 – 17. 1. 2016
Oto Placht 4. 11. 2015 – 31. 1. 2016
Malíř ztraceného času 12. 11. 2015 – 29. 2. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Hradní zříceniny jižních Čech 26. 11. 2015 – 30. 1. 2016
František Peterka (1920–2007) 11. 12. 2015 – 3. 4. 2016

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Naše armáda jak šel čas 17. 10. – 31. 12. 2015
Tachov 1970–1990 15. 11. – 31. 12. 2015
Betlém Wenzela Zellera 29. 11. 2015 – 10. 1. 2016

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích
Julius Payer 10. 11. 2015 – 10. 1. 2016
Vánoce na klopě 27. 11. 2015 – 31. 1. 2016

Trutnov
Galerie města Trutnova
Vladimír Groh: Aljaška 25. 11. 2015 – 9. 1. 2016

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
Kapr, sumec, štika. Tradiční chov ryb 
na Turnovsku 5. 11. 2015 – 1. 2. 2016
ReGenerace II. 19. 11. 2015 – 17. 1. 2016

Kamenářský dům
Betlémy ze sbírky 
Josefa Václava Scheybala 26. 11. 2015 – 6. 1. 2016

Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti
Svetom, moje, svetom… O slovenských 
drátenících 27. 10. 2015 – 17. 1. 2016
Léčebný ústav MUDr. Masaříka 12. 11. 2015 – 14. 2. 2016
Galerie Slováckého muzea
Klára Klose: Modelovat, malovat 
nebo milovat? 15. 10. 2015 – 3. 1. 2016
Helena Zmatlíková: 
Knižní ilustrace 15. 10. 2015 – 3. 1. 2016

Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Etnograf Antonín Václavík 18. 9. 2015 – 31. 1. 2016
Lubor Niederle, Národopisná výstava českoslovanská 
a Uherskobrodsko 18. 9. 2015 – 31. 1. 2016

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Thonet a jeho severočeské ozvěny do 14. 2. 2016
Paule Saviano: Shůry do 17. 1. 2016
Staré pověsti české 29. 5. – 31. 12. 2015
Tenkrát na severozápadě 30. 9. 2015 – 17. 4. 2016

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Foto Slezák 12. 11. 2015 – 31. 1. 2016
M. D. Rettigová a Vánoce 
v měšťanských rodinách 12. 11. 2015 – 31. 1. 2016
Setkání s anděly 13. 12. 2015 – 31. 1. 2016
Perličkové kabelky 13. 12. 2015 – 25. 2. 2016

Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských
Život plný námahy 9. 10. 2015 – 17. 1. 2016

Velvary
Městské muzeum Velvary
Svaté obrázky 1. 6. – 31. 12. 2015

Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Panenky ze sbírky 
Veroniky Petraturové 9. 11. 2015 – 17. 1. 2016

Veselý Kopec
Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec
Vánoce na Veselém Kopci 5. 12. – 13. 12. 2015

Vikýřovice
Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka
Válka na silnicích a mostech 26. 6. – 31. 12. 2015

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Vodňanští baráčníci. 80. výročí 
založení spolku 5. 10. – 31. 12. 2015
Klub vodňanských výtvarníků 29. 11. – 31. 12. 2015
Galerie
Papírové betlémy Františka Kotěšovce 29. 11. – 31. 12. 2015

Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Povídal medvídek husarovi 7. 11. 2015 – 26. 3. 2016
Galerie Na shledanou
Překročení prahu. O smrti 
a znovuzrození 8. 8. 2015 – 31. 5. 2016

Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Život a doba spisovatele 
Karla Čapka 18. 10. 2015 – 10. 1. 2016
Retro výstava 15. 11. 2015 – 3. 1. 2016
Vánoční nákupní šílenství 
před mnoha lety 15. 11. 2015 – 3. 1. 2016

Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné museum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
Orlí nožička a jiná svítidla 12. 7. 2015 – 31. 3. 2016
U fotografa před sto dvaceti lety 2. 11. 2015 – 13. 5. 2016

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Andrea Němcová: Spektrum 13. 11. 2015 – 10. 1. 2016
Tradice Vánoc III. 26. 11. 2015 – 3. 1. 2016

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Betlémy srdcem 19. 11. 2015 – 31. 1. 2016

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Hledej a najdeš… František Petrák: 
Ilustrace a obrazy 1. 12. 2015 – 14. 2. 2016
Ostrov umění v moři průmyslu: Zlínská 
škola umění (1939–1949) 6. 10. 2015 – 10. 1. 2016

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Domácí loutková divadla 15. 1. – 18. 3. 2016
Chladná krása. Nožířství 
a damascénská ocel 23. 11. 2015 – 19. 2. 2016
Medové Vánoce 26. 11. 2015 – 7. 1. 2016
Dům umění
Výstava originálních rukodělných výrobků. Oblastní 
charita Znojmo  12. 11. 2015 – 6. 1. 2016
Retrogaming. Počátky osobních 
počítačů u nás 3. 12. 2015 – 20. 2. 2016



Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Světlo 14. 11. 2015 – 31. 1. 2016

Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Za Husem k sousedům aneb nejen po cestě do Kostnice 
24. 6. – 30. 12. 2015
Medové Vánoce 26. 11. 2015 – 10. 1. 2016
Křížova vila
Lego – svět kostiček 22. 10. 2015 – 10. 1. 2016

Ždánice
Vrbasovo muzeum Ždánice
Vánoční výstava 22. 11. – 16. 12. 2015

Železnice
Místní vlastivědné muzeum v Železnici
Vánoční výstava 3. 12. 2015 – 29. 1. 2016

Žihobce
Muzeum Lamberská stezka
Kouzlo vějířů 7. 10. 2015 – 12. 1. 2016

k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40 věstník amG 6 /2015

Věstník Asociace muzeí a galerií ČR 6/2015
toto číslo vychází 14. prosince 2015. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno mk Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152. vydává amG s finanční podporou mk Čr. 
Uzávěrka příštího čísla: 11. ledna 2016
Tématem čísla 1/2016 je Muzejní edukace
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav vašeho muzea v kalendáriu výstav zašlete jejich přehled
na 3 měsíce dopředu na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz do 30. ledna 2015.
Redakce: Jana Jebavá
asociace muzeí a galerií Čr, Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: michal Babík, milena Burdychová, eva dittertová, Hana dvořáková, Zdeněk Freisleben,
Hana Garncarzová, Jana Hutníková, anna komárková, Zita suchánková, Petr velemínský
Grafická úprava čísla: Jana Jebavá
Obálka: expozice muzea nové generace v Zámku ve Žďáře nad sázavou. Foto: Gilles Courat, inCa 2015

Pokyny pro autory
Věstník AMG přijímá články do všech rubrik, a to zejména:
Příběh muzejního předmětu, 200 let českého muzejnictví, Personálie, Recenze, Muzeologie a muzejnictví, Z muzejních cest.
Maximální rozsah textů je 3 500 znaků, u některých rubrik 8 000 znaků, vždy po domluvě s redakcí.
Příspěvky k tématu jsou omezeny rozsahem 6 000 znaků. ke všem článkům zasílejte 2–3 fotografie v nejlepší možné kvalitě 
(velikost alespoň 500 kB).

Předplatné
věstník amG je rozesílán zdarma všem členům amG. na e-mailové adrese redakce je možné si objednat předplatné:
300 kč / rok včetně poštovného a balného (ročník – 6 čísel) 
35 kč / jeden výtisk + poštovné a balné 55 kč
na webových stránkách amG http://cz-museums.cz pod záložkou věstník amG jsou publikována všechna čísla časopisu 
od roku 2002 ve formátu pdf. archiv průběžně doplňujeme.

Inzerce
Zadní strana obálky, tisk barevný na spad:
a – celá strana (210 x 297 mm + spadávka 5 mm)......................... 6 000 kč
Vnitřní strana obálky, tisk barevný na spad:
B – celá strana (210 x 297 mm + spadávka 5 mm)......................... 6 000 kč
C – 1/2 strany (210 x 148 mm + spadávka 5 mm)......................... 4 000 kč
Tělo časopisu, tisk barevný do zrcadla:
d – celá strana (180 x 236 mm)........................................................... 5 000 kč
e – 1/2 strany (180 x 118 mm)............................................................ 3 000 kč
F – 1/4 strany podél (180 x 59 mm)................................................... 2 000 kč
G – sloupec (56 x 236 mm).................................................................... 2 000 kč
H – 1/2 sloupce (56 x 118 mm)........................................................... 1 500 kč

a, B

C F
e

dH

G

25 + 1
= 26

pf... 2016


